
品  名 白飯
数  量 100箱（5,000食）

・尾西食品株式会社製
・アルファ米炊き出しセット白飯50食分
・日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム
文化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記する
こと。

・食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を
取得していること。

内容量 5.0㎏
必要注水量 約8.0 
出来上がり量 約13.0㎏

アルファ米(白飯5.0㎏)・食塩(30g/1包)・梅しそふりかけ(2.5g/50
包)・弁当容器(50個)・しゃもじ(1本)・バイオマススプーン
(50本)・開封用カッター(1枚)・輪ゴム(50本)・針金入り
ビニール紐(3本)・衛生手袋(1組)・脱酸素剤(1個)・ごみ袋(1枚)
※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。

外側より、段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで
覆うこと。内容品は全て同包されていること。

・段ボール箱には「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること。（側面2箇所以上）
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品するこ
と。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。

・
消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20
品目を使用していないこと。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送する
こと。

アレルギー
対策

規格・品質

セット内容

包装・表示



品  名 白飯
数  量 185箱（9,250食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米個食タイプ(50袋入)
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム
文化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記する
こと。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を
取得していること。

・ グリーン購入法基本方針の環境物品等の調達推進に関する事項に
沿って、生産から廃棄にわたるライフサイクルを通して環境負荷が
少なく、環境保全に役立つと認められた製品として、日本環境協会
より承認を受けたエコマーク認証を袋裏面下部に表記すること。

内容量 100g（1食分）
必要注水量 約160 
出来上がり量 約260g

・ 1食分のラウンドカットされた袋にアルファ米、脱酸素剤、バイオマ
ススプーンを内包。それを段ボール箱に50袋とごみ袋1枚を入れ、外
側より段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで覆う
こと。

・ 段ボール箱には「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること。（側面2箇所以上）
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品するこ
と。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。

・
消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品
目を使用していないこと。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送する
こと。

包装・表示

規格・品質

アレルギー
対策



品  名 きのこごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米炊き出しセットきのこごはん
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム文
化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記するこ
と。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を取
得していること。

内容量 5.0㎏
必要注水量 約8.0 
出来上がり量 約13.0㎏

セット内容

アルファ米・味付け乾燥具材・弁当容器(50個)・しゃもじ(1本)・バイ
オマススプーン(50本)・開封用カッター(1枚)・輪ゴム(50本)・針金入
りビニール紐(3本)・衛生手袋(1組)・脱酸素剤(1個)・ごみ袋(1枚)
※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。
外側より、段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで覆
うこと。内容品は全て同包されていること。
段ボール箱に「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期限」
を表示すること(側面2箇所以上)
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品すること。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。
消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品目
を使用していないこと。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送するこ
と。

規格・品質

包装・表示

アレルギー
対策



品  名 きのこごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米個食タイプ(50袋入)
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム
文化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記する
こと。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を
取得していること。

・ グリーン購入法基本方針の環境物品等の調達推進に関する事項に
沿って、生産から廃棄にわたるライフサイクルを通して環境負荷が
少なく、環境保全に役立つと認められた製品として、日本環境協会
より承認を受けたエコマーク認証を袋裏面下部に表記すること。

内容量 100g（1食分）
必要注水量 約160 
出来上がり量 約260g

・ ラウンドカットされた袋に1食分のアルファ米、脱酸素剤、バイオマ
ススプーンを内包。それを外箱に50袋とごみ袋1枚を入れ、外側より
段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで覆うこと。

※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。
・ 段ボール箱には「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること。（側面2箇所以上）
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品するこ
と。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送する
こと。

規格・品質

消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品
目を使用していないこと。

・
アレルギー
対策

包装・表示



品  名 五目ごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米炊き出しセット五目ごはん
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム
文化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記する
こと。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を
取得していること。

内容量 5.0㎏
必要注水量 約8.0 
出来上がり量 約13.0㎏

セット内容

アルファ米・味付け乾燥具材・弁当容器(50個)・しゃもじ(1本)・バ
イオマススプーン(50本)・開封用カッター(1枚)・輪ゴム(50本)・針
金入りビニール紐(3本)・衛生手袋(1組)・脱酸素剤(1個)・ごみ袋(1
枚)
※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。

外側より、段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで
覆うこと。内容品は全て同包されていること。
段ボール箱に「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること(側面2箇所以上)
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品するこ
と。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。
消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20
品目を使用していないこと。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送する
こと。

規格・品質

包装・表示

アレルギー
対策



品  名 五目ごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米個食タイプ(50袋入)
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム文
化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記するこ
と。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を取
得していること。

・ グリーン購入法基本方針の環境物品等の調達推進に関する事項に沿っ
て、生産から廃棄にわたるライフサイクルを通して環境負荷が少な
く、環境保全に役立つと認められた製品として、日本環境協会より承
認を受けたエコマーク認証を袋裏面下部に表記すること。

内容量 100g（1食分）
必要注水量 約160 
出来上がり量 約260g

・ ラウンドカットされた袋に1食分のアルファ米、脱酸素剤、バイオマス
スプーンを内包。それを外箱に50袋とごみ袋1枚を入れ、外側より段
ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで覆うこと。

※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。
・ 段ボール箱には「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること。（側面2箇所以上）
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品すること。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送するこ
と。

規格・品質

包装・表示

アレルギー
対策

・ 消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品
目を使用していないこと。



品  名 わかめごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米炊き出しセットわかめごはん
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム
文化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記する
こと。

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を
取得していること。

内容量 5.0㎏
必要注水量 約8.0 
出来上がり量 約13.0㎏

セット内容

アルファ米・味付け乾燥具材・弁当容器(50個)・しゃもじ(1本)・バ
イオマススプーン(50本)・開封用カッター(1枚)・輪ゴム(50本)・針
金入りビニール紐(3本)・衛生手袋(1組)・脱酸素剤(1個)・ごみ袋(1
枚)
※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。

外側より、段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで
覆うこと。内容品は全て同包されていること。
段ボール箱に「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること(側面2箇所以上)
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品するこ
と。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。
消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品
目を使用していないこと。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送する
こと。

規格・品質

包装・表示

アレルギー
対策



品  名 わかめごはん
数  量 100箱（5,000食）

・ 尾西食品株式会社製
・ アルファ米個食タイプ(50袋入)
・ 日本災害食認証を取得した製品であることの認証マーク、イスラム文
化圏対応のハラル認証マークを視認できるよう外装箱に表記するこ

・ 食品安全マネジメントシステムに関する国際規格（FSSC22000）を取
得していること。

・ グリーン購入法基本方針の環境物品等の調達推進に関する事項に沿っ
て、生産から廃棄にわたるライフサイクルを通して環境負荷が少な
く、環境保全に役立つと認められた製品として、日本環境協会より承
認を受けたエコマーク認証を袋裏面下部に表記すること。

内容量 100g（1食分）
必要注水量 約160 
出来上がり量 約260g

・ ラウンドカットされた袋に1食分のアルファ米、脱酸素剤、バイオマ
ススプーンを内包。それを外箱に50袋とごみ袋1枚を入れ、外側より
段ボール箱の天地四側面隙間なくシュリンクフィルムで覆うこと。

※ごみ袋は納入者が製造者へ提供、同梱して出荷のこと。
・ 段ボール箱には「磐田市役所」「購入年月」「製造者名」「賞味期
限」を表示すること。（側面2箇所以上）
また、メーカーより出荷されたのち開梱することなく納品すること。

賞味期限 納入時点で賞味期限までに5年以上の期間を有すること。

・
製品に上記特定原材料等28品目を使用していない旨の表示をするこ
と。

納入期日 令和8年3月6日（金）

納入場所
磐田市防災備蓄ステーション
納入検収後、福田支所、竜洋支所、豊岡支所へ指定個数を配送するこ
と。

規格・品質

包装・表示

アレルギー
対策

・ 消費者庁指定による特定原材料8品目および特定原材料に準ずる20品
目を使用していないこと。


